

Rašo V. G.

Kaip priimsim p. R. Skipitį Lloyd George apie Klaipėdą Nepasisekimą lenkam Washingtone Pavasario nauji darbai.

Nors adv. R. Skipičio misija visi remia, tačiau, kai prieina klausimas apie bendrus parengimus, susitarimas tampa veik negalimas.

Pav. Chicagoj. Amerikos lietuvių sostinėj, viena grupė užbe go kitom už akių ir pavartodama seną "trikšą" išrinko privačią komitetą, o kitus kviečia "prisidėti". Garsinamam savo parengime jie "pagerbs" ne vien p. Skipitį, bet ir savo dvasios vadą, kuris iki šiolie dar kokios specialės pagarbos neužsitarnavo.

Dėl šitos priežasties tautinė grupė buvo priversta daryti savo parengimus, kad tinkamai priėmus gerbiamą svečią.

Girdėjome, jog pradžioj gegužės mėn. š. m. Kaune bus minima kamp. St. Šimkaus 30 metų muzikalės darbuotės sukaktuvės. Visi Lietuvos chorai atskirose vietose, turės koncertus ir surinktais pinigais bus išleisti komp. Stasio Šimkaus kūrinių.

Iškilmų komitetas įeina žymūs veikėjai: Dr. M. Yčas, A. Bruzas, adv. M. Sleževičius ir kiti.

Komp. St. Šimkus yra žinomas Amerikos lietuviams ne tik savo "Kur bakužė samanota", bet ir savo tiesioginiu veikimu. Karo laiku ir vėliau jis lankėsi mūsų kolonijose skelbdamas me ną ir lietuvių dainą.

Jam išvykus į Lietuvą, ji čia pavaduoja p. A. Vanagaitis, kaip dainos apaštalas.

Anglijos polit. Lloyd George, amerikoniškoj spaudoj paskelbė, kad Lietuva valdanti "įditiškai". Jam, kaip ir daugeliui kitų anglų atrodo, jog lietuviai bando užgnaužti vokišką kultūrą ir pakeisti ją "cariska".

Nieko panašaus. Lietuva neliečia klaipėdiečių religijos nei vokiškos kultūros. Ji tik dabojka, kad to krašto autonomija nebut išnaudojama rengimui smurto. Kai naziai pradėjo sukti savo lizdas Klaipėdoj ir planuoti kaip tą kraštą prijungti prie Vokietijos, Lietuvai neliko nieko kito, kaip sumiti juos ir patraukti atsakomybėn.

Ką tas pat Lloyd George darytų su Anglijos naziais, jeigu tie bendrai su Hitleriu planuotų daryt puolimą ant Anglijos ar jos kolonijų? Visus atiduotų karo teismui!

Amerikos lenkai išnaudoja kiek tik gali Kosciūškos ir Pulaskio nuopelnus. Nors tie du ko votojai už šios laisvę yra Lietuvos sūnus ir vadino save lietuviiais, tačiau lenkai juos savinaši užsispyrę.



SANDARA Published by Lithuanian National League of America Consisting of 100 Branches, Located in all Principle Cities of the United States. SANDARA 814 W. 33rd Street, Chicago, Ill. Calumet 6191

Lenkija Turinti Budėti Del Klaipėdos

KLAIPĖDOS PUOLIMAS IS VOKIECIŲ PUSĖS, BUTŲ LYGIU DANCIGO PUOLIMUI. Varšuva. — "Gazeta Varšavska" rašo: "Aštrus sprendimas, kuriu pasibaigė Klaipėdos vokiečių (nacių), kaltinamų valstybės išdavimu, byla, visoje Vokietijoje sukėlė didelį pasipiktinimą ir visą eilę patriotinių manifestacijų įvairiuose reicho miestuose.

Tarptautinė padėtis yra tokio pobūdžio, kad vokiečių vyriausybė turi laikytis rezervuotai, turi stengtis rodyti taikingą ir ramų veidą. Ryškus to įrodymas yra skubus paneigimas žinių, kuriuos paskelbė "Daily Telegraph" apie vokiečių reikalavimus del sutarčių teritorinių nuostatų revizijos, nors visiems žinoma, kad vokiečiai savo sienų Rytuose nepripažįsta ir niekad nepa norės pripažinti.

I teritorialijų klausimų eilę Rytų pasienyje vokiečiai įtraukia ir Klaipėdą, kurią vis laiko vokišku miestu ir tik laukia tinkamo momento prie reicho prijungti.

Jau keletą kartų kreipėme dėmesį į tai, kad Saro krašto atgavimas, vokiečių tautos manymu, yra įžanga į atgavimą kitų po karo katastrofos atskirtų teritorijų, būtent: Klaipėdos, Dancigo, Austrijos ir tt. Esą, yra glaudžiai susiję du klausimai — Klaipėdos ir Dancigo. Tie du uostai Pabaltijy esą labai brangūs vokiečių širdžiai, tie du miestai esą gyvenami vokiečių daugumos ir tt.

Aukščiau pažymėtas ryšys egzistuoja ir tarptautinės politikos plotmėje. Dancigo likimas priklauso nuo Klaipėdos likimo egzistuojančio dalykų stovio sulaužymo iš vokiečių pusės vienoje vietoje parengtų panašių įvykių kitoje. Tai sudaro solidarumo veiksnį tarp Lenkijos ir Lietuvos, tai uždeda lenkų politikai pareigą didžiai budėti Klaipėdos klausime.

Lenkija negalėtų abejingai žiūrėti į bet kokį bandymą iš vokiečių pusės įsikšti į Lietuvos vidaus reikalus. Lenkija turėtų, vokiečiams padarius bet kokius pasikeisimus Klaipėdos reikale, imtis lygiai energingos akcijos, kokios imtūsi Dancigo reikalui.

Baltijoje negali įvykti jokių teritorialijų pakeitimų. Net mažiausias pakeitimas savo pasėkomis grėstų lenkų teritorijinei neliečiamybei. Vokiečių puolimas prieš Klaipėdą reikšmės atžvilgiu būtų tolygus puolimui prieš Pamarį.

Kartojame, kad tarptautinė padėtis dabar nėra palanki koikiems nors smurtingiems vokiečių žygiams. Vokiečiai tam turi turėti laiko, kad galėtų išnaudoti tai, ką jau dabar yra sau pasiėmę. Tačiau vokiečių planai to lesniam laikui pasilieka nepakite. Hitleris tikrai nekėlė angliu ministeriams vokiečių Rytų sie

kevičius ir Vyriausio Tribuno lo teisėjas Česlovas Butkys. Kaip jau buvo pranešta, šis aukštasis teismas svarstys visas bylas, kuriuos tik lies Klaipėdos krašto statutą. — Tsb.

LINKSMŲ PAVASARIO SVENCIŲ — VELYKŲ VISIEMS SANDARIEČIAMS, SANDAROS SKAITYTOJAMS, RĖMĖJAMS IR DRAUGAMS LINKI SANDAROS

REDAKCIJA IR ADMINISTRACIJA

Žinios iš Lietuvos

LITUVOJE SMARKIAI BRUŽDA PRIEŠ VALSTYBĖS ISDAVIKŲ GYNĖJUS

Lietuvos kariuomenės teisme pasibaigus valstybės išdavimo bylai, prieš išdavikų gynėjus pradėdama vis smarkiau bruzdėti. Mat, jie gindami nacional-socialistus, savo kalbomis skaudžiai įžendinėjo Lietuvos valstybę ir žemino lietuvių tautą tuo patarnaudami Vokietijos nacių siekimams. Ypač gvyai pradėjo bruzdėti Vytauto Didžiojo universiteto studentai. Adv. Stankevičius, karštai gynęs nuteistųjų vadą dr. Neumaną, kartu yra universiteto valstybinės teisės profesorius. Studentai dabar atsako jo paskaitų klausyti ir reikalauja, kad Stankevičius būtų iš universiteto pašalintas. Adv. Bataitis buvo kelių garbingų lietuviškų organizacijų narys. Dabar jį manoma iš vi su organizacijų pašalinti. Adv. Zarinas (atsargos generalas) ir adv. Engleris (atsargos pilkininkas) dabar gauna nemažą valstybės pensijas. Visuomenė reikalauja, kad jiems pensijų mokėjimas būtų nutrauktas, nes, girdi, jiems užtenka iš Hitlerio gautų stambių pinigų. — Tsb.

INŽ. PETRO VILEIŠIO KUNAS PERVEŽAMAS Į VILNIŲ

Inžinierius Petras Vileišis yra vienas žymiausių Lietuvos atgimimo veikėjų. Jis studomas greta su Basanavičiumi ir Kudirkka. Būdamas geras ir garsus inžinierius, jis dar Rusijoje sukrūvė milijoninius turtus, bet vėliau, atgavus spaudą, juos visus paaukojo Lietuvos reikalams. Jis įsteigė pirmą lietuvių dienraščių "Vilniaus Žinias", jis daug kovavo su rusų valdžia dėl Lietuvos nepriklausomybės. Inž. P. Vileišis mirė Kaune 1926 metais. Ligšiol buvo palaiduotas Kauno bazilikės kryptoje. Bet mirdamas, velionis prašė, kad jį palaidotų senoje Lietuvos sostinėje Vilniuje. Ten, Rusų kapinėse, jis turi savo šeimos koplytėlę, kur palaidota jo žmona. Dabar velionies pagerdavimas yra vykdomas. Kovo 21 d. jo kūnas iš Kauno pervežtas į Vilnių. Per administracijos liniją lenkai leido kūną pajdyti velionies sūnui, Lietuvos ministeriui Rygoj inž. Vytautui Vileišiui ir velio

nieš giminėms. Iš Kauno jį palydėjo Lietuvos vyriausybė ir didžiulė žmonių minia.

Lenkija Rengiasi Pateikti Lietuvai Taikos Planus

SKANDINAVŲ SPAUDA KARIUOMENĖS TEISMO SPRENDIMĄ LAIKO TEISINGU

Stokholmas. — Klaipėdos nacių bylos sprendimas visų švedų, danų ir norvegų laikraščiuose buvo paskelbtas stambiomis raidėmis ir aprašyta bylos eiga ir Klaipėdos krašto istorija. Švedijos vyriausybės organas "Social Demokraten" bylos sprendimą vadina "visiškai pamatuotai padaryta prieš žmogžudžius ir sukilėlius", kurie "buvo nacių vyriausybės apmokami, kad ginkluota jėga panaikintų Klaipėdos autonomija ir prijungtų kraštą prie barbariškos vokiečių valstybės". "Lietuva gi", tęsia tas pats oficiozas — "sulaikydama nacių banditus, išgelbėjo kraštą nuo teroro, kuris jau dveji metai, kaip siaučia Vokietijoje".

Kitas stambus švedų dienraštis "Dagens Nyheter", aprašęs vokiečių spaudos niršimą prieš Lietuvą del bylos sprendimo, reiškia nusistebėjimo, kad ta pati vokiečių spauda visai tyli ir nesijaudina del drakoniskų vokiečių teismų sprendimų, kurie yra kasdieninis reikiškins Vokietijoj.

Pagaliam, "Arbetaren" plačiai nušvietęs Klaipėdos nacių veiklą prieš Lietuvą, neabejodamas tvirtina, kad nuteistus prieš jį išdaviškųjų darbų privedė "Hitlerio skelbiamas jėgos metodas naujiems kraštams užgrobti".

LITUOVOS VISUOMENĖ REMIA PASAULINIO LIETUVIŲ KONGRESO SUSIAUKIMĄ

Lietuvoje jau labai domisi bušimu pasauliniu lietuvių kongresu. Šis susidomėjimas žymiai padidėjo po to, kai kongreso reikalais Draugijos užsienio lietuviams remti pirmininkas adv. Roplas Skipitis išvyko į Sveitinas Valstijas. Kongresu domisi ne vien žodžiais. Lietuvos visuomenė kongreso organizatoriams darbu ir pinigais eina pagalbon.

Siomis dienomis kai kurie šau lji būriai, Vilniui vaduoti sąjungos skyriai ir kitos organizacijos per savo susirinkimus nutarė paaukuoti didesnes pinigų sumas kongreso reikalams. Panašius nutarimus padarė kai kurie bankai ir kitos pinigines įstaigos. Kauno miesto savivaldybė būsimo kongreso reikalais irgi susirūpino. Ji jau ruošia patalpas visiems užsienio lietuviams, kurie dalyvaus kongrese. Be to, savivaldybė, kiek pajėgdama, stengsis, kad kongreso dalyviai būtų visapusiškai supažindinti su laikinąja Lietuvos sostine. Kongreso dalyviams savivaldybė rengia ir daugiau visokių patogumų bei malonumų. Panašiai rengiasi ir kitų miestų bei valstybių savivaldybės, kur kongreso dalyviai lankysis, susipažindami su Lietuvos gyvenimu ir jos žymėnėmis bei istorinėmis vietomis. — Tsb.

— Kovo 15 d. pradėjo eiti par eigas naujas draugijos užsienio lietuviams remti reikalų vedėjas Jonas Valkaitis. Anksčiau jis buvo vidaus reikalų ministerijos ir Kauno kasos direktorius.

MAZOJI IR BALKANŲ SANTARVĖS UŽ RYTŲ PAKTĄ Paryžius. Elta. Paryžiaus laikraščiai pabrėžia, kad Lavalio ir Titulescu nuomonės visai sutinka. J Titulescu žiurima kaip į vieną iš ryžtingiausių rytų pakto šalininkų, ir ta proga laikraščiai pabrėžia reikalą nedelsiant sudaryti tą taikos įrankį, kuriam spauda jau nekelia jokių prieštaravimų. "Mažosios Santarvės ir Balkanų Santarvės yra įsitikinusios kolektyvinio saugumo sistemos šalininkės, kuris yra Londono protokolo dalis, ir linki, kad sistema kaip galima greičiau būtų įgyvendinta ir kad Vokietijos machinacijos jos nekultų į vėlesnį laiką. Abiem santarvėms vis atrodo, kad greitai darbus yra patikimiausias būdas sutrukdyti neapgalvotam Vokietijos žygiui.

SANDARA

AMERIKOS LIETUVIŲ TAUTINĖS SANDAROS LAIKRAŠTIS

LITHUANIAN WEEKLY
Published Every Friday by

LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE

Editorial Office:
814 West 33rd St., Chicago Telephone Calumet 6191

SUBSCRIPTION RATES:

In The United States per year \$2.00
In Canada and All Foreign Countries per year \$3.00

Entered as second class matter OCTOBER 25th, 1928, at the Post Office at Chicago, Illinois, under the ACT OF MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis. Sandara yra Organas Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros, 814 West 33rd Street, Chicago, Illinois.

UŽSISAKYMO KAINA:

Suvisnytoje Valstyjeje metams \$2.00
Užsienyje metams \$3.00

SANDAROS PLATFORMA LINK LIETUVOS IR LIETUVYBĖS

Laista Nepriklausoma Demokratinė Lietuvos Respublika.
Vyriausia salies valdžia ir suverenai yra pati tauta, išreiškianti savo valią, slaptu ir teisėtu balsavimu visų pilnamečių ir pilnateisių gyvenatojų — vyrų ir moterų.

Lietuvos Respublikos ir visos Lietuvių Tautos sostinė ir tautinio bei kultūrinio gyvenimo centras yra Vilnius.
Visuotinas besiališkas švietimas ir mokslo bei kultūros kėlimas tarpe Lietuvos ir išsivijusių Lietuvių.

Kuoartimiausi broliški ryšiai tarpe Lietuvos ir plačiosios išsivijusios Jangtinės Valstyjeje ir kitose šalyse.
Beodros pastangos ir veikimas įgyvendinti Lietuvoj ir visoj tautoj plačiausius Demokratinės principus.

Visiems tikėjimams ir sąžinės įsitikinimams tolerantiškumas ir atskyrimas tikybinio veikimo nuo politinio.

Konstitucijos garantijos piliečių teisėms ir piliečių ištikimybė Konstitucijai.

Atsižvelgiant į tautos ateitį — pastangos priaugnanciją Lietuvių kartą — jaunomėn, išauktėti sveiką, apšviestą ir tautiškai susipratusių.

Amžina kova u Lietuvos sostinę Vilnių visais galimais budais — Mes be Vilniaus Nenurimam.

DEL KO MES ŠVENCIAM VELYKAS

Velykos yra graži, poetiška šventė. Ji pamargina gyvenimo eigą; nukreipia mūsų mintis nuo kasdieninio rūpesnio ir suriša su gamta. Atėjus pavasariui aplinkui viskas atgyja. Medžių rengias sprogti; gėlės atbunda ir ima krauti stebuklingus žiedus. Naujas pasaulis pamažu atsidengia prieš mūsų akis. Tai motinos gamtos gimimo diena ir mes visi ją sutinkam ir minim.

Šiais laikais gyvenimas, palyginamai, yra daug lengvesnis, negu kada nors pirmiau. Mokslas ir technika suteikė mums daug patogumų, kurių neturėjo žmonija tolimoj praety, kai kova už būvį buvo sunki ir atkakli. Sukaltas bazužes apnešdavo sniegas. Ugnis, siluma, maistas, susisiekimas būdavo žiemos malonė. Mūsų protėviai turėjo susidurti su įvairiom sunkenybėm, apie kurias šiandie visai pamiršom.

Nieko nuostabaus, jei užėjus pavasariui visų širdys nudžiugdavo ir kiekvienas atiduodavo pagarbą visagai gamtai už permainą ir liuosybę. Mūsų protėviai turėjo pamato švėsti, linksmitis ir sveikinti skiesnią saulutę — gyyybės globėją.

Krikščionybė įvedė naują paprotį. Pavasario šventę pakeitė į Kristaus prisikėlimo minėjimą. Senas stebuklas — gamtos atgimimas tapo Dievo Sūnaus stebuklu. Kaikurie tiki, jog numiręs Kristus, vėl grįžo į šį pasaulį; kiti sako, jog tokie apsirėikimai nėra galimi. Nepaisant kurioj pusėj yra didžiama ir kiek teisingi yra vieni ar kiti, Velykos pasilikus Velykomis. Jas švenčiam del to, kad taip esam įpratę ir del to, kad žmogaus prigimtis reikalauja pramogų ir įvairumo.

LIETUVOS REIKSMĖ DIDEJA

Gegužės 10 dieną š. m. Kaune įvyksta labai svarbi Lietuvos, Estijos ir Latvijos atstovų konferencija, kuri turės išrišti polinę orientaciją tų trijų Pabaltijo valstybių.

Smagu yra pažymėti, kad pastaruojų laiku Lietuvos reiksmė Europoj žymiai padidėjo. Su Lietuva jau skaitosi daug rimčiau ir net tokia Prancūzija, klausosi ką turi pasakyti Kauno politikos vyrai. Tokia permaina įvyko del to, kad Vokietija ir Lenkai padarė prieš mus suokalbj — pasidalinti Lietuvos žemes. Kuomet šitas suokalbis paaiškėjo, tai Rusija ir Prancūzija ištiesė Lietuvai ranką ir pažadėjo materijalę pagalbą, jei būtų reikallas. Laikraščiuose jau buvo rašyta, kad Rusija gelbsti Lietuvai ekonominiiai, o prancūzai prisinčia karo amunicijos lengvesnėmis sąlygomis.

Jeigu ateinančioj Pabaltijo valstybių konferencijoj, Lietuvai pasisektų perkalbėti Latviją ir Estiją atvirai pereiti į Prancūzų-Rusų pusę, tai Hitlerio ir Pilsudskio įtaka čia visai išnyktų ir jų užkariavimui planai reiktų padėti ant pečiaus. Lenkai daro viską, kad pagauti Baltijos valstybes į savo tinklą. Jie vartoja pačias gudriausias priemones: Tik pamanykit sau. Berlyne jie slaptai tariasi su Hitleriu kaip pasigrobt Lietuvą ir tuom pat laiku siūlydami Lietuvai amžiną taiką! Tikra Judosiaus sąžinė.

Varsuva bandė tomis pat priemonėmis suvilioti Latviją ir Estiją. Pradžioj tie du Lietuvos kaimynai mėgino flirtuoti su lenkais, ir kaltino lietuvius kodėl jie taip užsispyrę. Dabar gi ir jie pamatė, kad lenkai nėra tokie balti, kaip buvo nusidažę. Ir pasekmėje to Latvija ir Estija pakrypo Lietuvos pusėn. Šių trijų valstybių sąjunga su Prancūzija ir Rusija būtų geriausia apsauga jų nepriklausomybėms. Tokią sąjungą Lietuva, beabejo, pasijūlys, ateinančioj konferencijoj, gegužės 10 dieną Kaune.

TAUTŲ SĄJUNGA PASMERKĖ VOKIECIUS

Siomis dienomis Tautų Sąjungos Taryba, susirinkusi į neapaprastą posėdį pasmerkė Vokietiją už tai, kad ji sulaužė vieną Versalės taikos punktą, liečianti nusiginklavimą. Anglija, Prancūzija ir Italija veikė sutartinai. Prie jų prisidėjo dar Rusija ir šešios kitos valstybės. Tokiu būdu prieš Vokietiją buvo sudaryta ištisa koalicija, kuri persergėjo, kad jeigu Vokietija bandys toliau laužyti taikos sutartis, tai susilauks nemalonių pasekmių.

Kuomet ši žinia pasiekė Berlyną, Hitleris iš piktumo nežinojo kur dėtis. Jis pirmiau manė, kad Europa neišdrįs tarti prieš jį žodį; kad Vokietija yra jau taip stipri, jog gali su niekuom nesiskaityti. Bet pasirodė kitaip. Europa, matyt, nesibijo Hitlerio ir yra pasirengusi išplakt jam kailį, jeigu jis nesielgs žmoniškai.

Nors Versalės taika nėra tobula, bet ji buvo vienų ir kitų priimta ir pasirašyta ir jos taip lengvai negalima laužyti. Kai du atskiri asmenys padaro sutartį, tai ji reikalinga pildyti, nes kitaip atsiduri teisme. Panašiai ir tarpe valstybių. Jokia valstybė neturi teisės laužyti padarytas sutartis, be kitų sutikimo. Vokietija manė, kad ji yra išimtis ir kad vakar duotas žodis, šiandien nebeturė vertės.

Tautų Sąjunga šį sykį pasielgė vyriškai. Kuomet Spalio 9 dieną, 1920 metais Lenkija sulaužė Suvalkų sutartį, tai toji pati Tautų Sąjunga neišdrįso atvirai pasmerkti Varšuvos. Praėjus trejmeit metam ta pati įstaiga net patvirtino ir legalizavo Zeligovskio smurtą, palaikydama Vilnių Lenkijai.

Taigi persimainius vėjams, ar nereiktų atnaujinti Tautų Sąjungoj Vilniaus bylą?

ALTSREIKALAI!

SANDAROS PIRMO APSKRICIO PUSMETINIS SUVAŽIAVIMAS.

Įvyksta Nedėlio, Balandžio 28 dieną, 1935, Sandaros 7-tos kuopos svetainėj, 327 E St., So. Boston, Mass., 11-tą val. ryte.

Taigi visos kuopos malonėkite prisiųsti delegatus koskaitlingiausiai, nes bus daug reikalų apkalbėjimui kaslink vasaros sezono ir abelni organizacijos reikalai. Taipgi kviečiame ir pavieniuis sandariečius ir draugus dalyvauti šiame suvažiavime.

Todėl prašau, kad visi kuopų delegatai bei kuopų valdybos ir svečiai pribūtų laiku. Dar pakartoju, kad suvažiavimas įvyksta Nedėlio, Balandžio-April 28 d., 11-tą val. ryte, Sandaros 7-tos kuopos svetainėj, 327 E Street, So. Boston, Mass.

A. Yukna,
Pirmo Apskr. Sekr.

KONTESTO REIKALĖ

Kuomet pradėjom planuoti pravedimą kontesto — irinkti gražiausią Amerikos lietuvaitę ir pavadinti ją "Miss Lithuania of America", buvo nutarta atsiaklausti kolonijų darbuotojų ir štai keletas atsiliepimų:
...Šis sumanymas, manau, yra geras ir reiktinas, bet tai čia ma no tik vieno ypatiška nuomonė. Kuomet teks proga pasitarti su kitais, pranešiu vėliau.

A. B. Strimaitis,
New York, N. Y.

...ALT. Sandaros 2-ro Apskr. piknikas įvyksta Birželio 30 d., Waterbury, Conn. Tame piknike išrinksi gražuolę, kandidatę ir prisiųsim ją į Chicago, į Sandaros pikniką Liepos 7 d., ir apmokėsimė jai kelionės lėšas.

B. Vedeikis,
Antro Apskricio Pirm. Bridgeport, Conn.

...Man teko kalbėti su pp. Tumavičiais ir mes sutinkam su jų su manymu, išrinkimui gražuolės. Mes tą jau praktikuovom pereintais metais ir esam pasitenkinę rezultatais. Bet tai buvo tik lokalis dalykas. Bet jeigu mes galėtum jį praplėsti, tai yra pasiųsti gražuolę į Chicago ir į Lietuvą, tai, žinoma, būtų daug geriau. Šjandien rašau pirmo apskr. pirm. p. K. Vidunui, laišką, kad jis šauktų 1- mo apskričio suvažiavimą, kuriame, manau, galutinai dalyką sutvarkysime.

J. M. Pečiulis,
Norwood, Mass.

...Apie "Miss Lithuania of America", pagal tamstų paduotąją planą tiek galiu pasakyti, kad yra geras ir reiktinas sumany, maš, jeigu kuopos sugebės tą dalyką vykinti su entuziazmu.

J. Smailis, Sand. Pirm. Hamtramck, Mich.

...Turiu pareikšti, kad mes jau del gražuolės Wis. Valst. ne tik nutarėm remti jų sumany, maš, bet jau piknikui ir dieną paskyrėm, Birž-June 16 d., River-view Parke, Racine, Wis. ir tam piknike išrinksim gražuoles ir prisiųsim jas į Sandaros pikniką Liepos 7 d. Netik prisiųsim gražuoles, bet ir suorganuosim autobus važiuoti į tą pikniką. Vėliau pranešiu kiek bus reikalinga įžangos bilietų.

M. Kasparaitis,
Racine, Wis.

...Kaslink jų su planuojamo pikniko ir gražuolės rinkimo, tuom tarpu nieko tikro negaliu pasakyti. Kol kas pas mus tokie dalykai nebuvo praktikuojami, kokios gali būti pasekmės. Tačiau mes viską darysim, kas bus galima. Sekančiam susirinkime perskaitysiu jų laišką ir gal susirinkusieji suras būdus to plano vykinimui.

F. Motuzas,
Detroit, Mich.

...Šiuomi pranešu, kad ALTS. 64-ta kp. pilnai sutinka su jūsų planu ir pareiškia didelę pagyrimą už tokį sumanymą. Bingham tona Sandariečiai pasižada savo užduoti išpildyti — suruošti pikniką, išrinkti nors vieną gražuolę ir prisiųsti ją į Chicago.

A. Lepa,
Binghamton, N. Y.

...Kaslink išrinkimo gražuolės, man atrodo, kad yra geras sumanymas tik reikia visiems energingai pasidaruoti. Tikiu, kad Mass. vals. sandariečiai išpildys savo užduoti — išrinks gražuolę ir prisiųs ją į Chicago, į busin ti pikniką liepos 7 d. Nelaukdami nieko imkitės už darbo to plano įvykinimui.

J. M. Tumavičienė,
Jamaica Plain, Mass.

...Rinkimui gražuolės, mano nuomone, yra geras sumanymas. Aš kalbėjau su p. Kasparaičiu ir mes sutarėm rengti pikniką Birželio 16 d. Tame piknike išrinksime gražuolę ir ją prisiųsim į Chicago.

J. Kasputis,
Kenosha, Wis.

...Kaipo asmuo, atsakydamas į jūsų laišką, turiu pareikšti, jog aš pilnai pritariu jūsų sumanymui gražuolės reikale. Ką mes galėsim padaryti, tame reikale New Yorke, parodysi ateitis.

K. J. Paulauskas,
Brooklyn, N. Y.

Tai štai kaip atsiliepė kitų kolonijų veikėjai reikale išrinkti gražuolės.

Specialė komisija dirba planus, kad tinkamai tą pravedus. Šioje "Sandaros laidoje jau telpa taisyklės ir kuponas — registracijos blanka. Tų taisyklių dalis liečia ir kitas kolonijas.

Dabar prašome sandariečių ruošti piknikus po visas lietuvių kolonijas ir juose išrinkti gražuoles — kandidates į "Miss Lithuania of America".

Chicagoje toks piknikas įvyksta Gegužės 26 dieną, Sunset Parke, Lemont, Ill. Ten bus išrinktos gražuolės — kandidates į "Miss Lithuania of America".

Taigi, lietuvaitės, esate kviečiamos užsiregistruoti Sandaros raštineje, kad galėtume dalyvauti konteste rinkime "Gegužės Karalaitės" — kandidates į Miss Lithuania of America".

Kontesto Komisija.

Linksmų pavasario švenčių — VELYKŲ visiems mano kostumeriams, draugams ir visiems lietuviams.

J. P. TAVERN

John Pocius, sav.

3313 So. Halsted St.

Chicago, Ill.



"MUZIKA — MUZIKA"

Margučio naujusias muzikalis kurinys "Muzika—Muzika" jau repertuojamas. Margutis. Margutis pasižymėjo dabartinia me muzikos sezone.

Dabar baigiant šį 1934 — 1935 metų sezoną Margutis apvainikuoja savo meno darbuotę nauju Margučio Štabo sudarytu muzikaliu veikalu "Muzika — Muzika". Tai bus didžiausias ir įspudingiausias iš visų Margučio Meno kurinių. Jis bus statomas Chicago puikiausiame teatre Civic Opera House prie geriausių scenos ir šviesų įtaisymų, su choru, su baletu, su orchestra, su vargonais.

Programas prasidės 5:30 val. po pietų ir tęsis iki 8:00 val. vakaro. Po vaidinimo — bus šokiai.

O be to, bus įrengtas "linksmas kampelis", kur mūsų lietuviai galės gerti ir valgyti kiek tik jiems patiks. Taip, tas viskas įvyks Civic Operoj, per Velykas...

Tai bus istorinis įvykis Chicago lietuvių gyvenime, kuris gal niekadose ateityje nepasikartos. Įžanga: 65c., 75c ir \$1.10.

BREMEN-EUROPA

Didelė EKSKURSIJA Į LIETUVĄ

Rengia ir prižiuri Lietuvių Laivakorčių Agentų Sąjunga Amerikoje

Populiaru Kabininiu Garlaiviu "STUTTGART"

Išplauks iš New Yorko BIRŽELIO 5 d., 1935 tiesiai be persėdimo į Klaipėdą

TREČIOS KLESO KAINOS:
IŠ NEW YORKO Į KLAIPĖDĄ \$97.50
I ABIPUSI Į KLAIPĖDĄ IR ATGAL \$167.00

Pridedant Jung. Valst. Takus

HAMBURG-AMERICAN LINE • NORTH GERMAN LLOYD

Del informacijų kreipkitės į: COSMOPOLITAN TRAVEL SERVICE Prop. J. AMBRAZIEJUS 168 Grand St., Brooklyn, N. Y.
A. S. TREGIOKAS 197 Adams St., Newark, N. J.
JOHN SEKYS 433 Park St., Hartford, Conn.
VIENYBĖ TRAVEL BUREAU 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
G. A. KYBA AMERIKOS LIETUVIS 14 Vernon St., Worcester, Mass.
ATLANTIC TRAVEL SERVICE K. SIDABRAS, Prop. 208 W. Broadway, Boston, Mass.
PETRAS BARTKIVICIUS 678 N. Main St., Montello, Mass.
PAUL MOLIS 1730-24th St., Detroit, Mich.
LITHUANIAN NEWS PUB. CO. NAUJENOS 1739 S. Halsted St., Chicago, Ill.
OHIO LITHUANIAN PUBLISHING CO. DIRVA K. S. KARPIJUS 6870 Superior Ave., Cleveland, Ohio
C. J. WOSHNER 2013 Carson St., Pittsburgh, Pa.
A. VARASILIUS 206 All Nations Bank Building 1200 Carson St., Pittsburgh, Pa.

PROGRESS KRAUTUVEJE EINA Didžiulis Pavasarinis Išpardavimas

Kainos Negirdėtai Zemos



Visų gerųjų išdirbysčių GERISIAI PEČIAI. Naujusių padarymų, kainos mažiausios mieste, nuo

\$27.50



Geriausia vieta pirkti Drabužių Plovyklą ir Prošą iš didžiausio pasirinkimo!

Maytag Westinghouse ABC Thor Bee Vac, Apex

ir kitokių

Mūsų sumažintos kainos nuo

\$29.75

ir augščiau

Lengvi išmokėjimai, po 50 centų ar daugiau į savaitę



Naujos Mados SEKLYČIOM SETAi nuo

\$32.50

Lengvūs išmokėjimai pritaikomi visiems. Tik po 50c. 75c ar daugiau į savaitę. Didele nuolaida už senus dalykus į mainus ant naujų.

PROGRESS FURNITURE CO

3222-26 So. Halsted St.
J. Kaledinskas, Vedėjas.

Leidžiame gražius radio programus kas nedėlia, 11 val. prieš piet, iš stoties WGES, 1360 kiloc.

Amerikos Lietuvių Gyvenimas

PITTSBURGH, PA.

Pittsburgho Universiteto Lietuvių Kambario Fondas.

Kadangi ne tik vietiniai lietuviai suinteresuoti tuo fondu, bet beveik visi Amerikos lietuviai, todėl iš vietinių lietuvių liko išrinkta komisija peržiūrėti knygas, kaip dalykai stovi. Komisija susidėjo iš šių ypatų: J. Virbičkas, J. Rukas ir S. Bakanas. Knygų peržiūrėjimas įvyko balandžio 1 d., 1935 m. A. Marčiulaitis namuose, kur dalyvavo pirm. P. Pivarunas, fin. sekretorius V. Zambliuskas, išd. A. Marčiulaitis ir revizijos komisijos nariai du — S. Bakanas nedalyvavo, nes jam reikėjo dirbti.

Nuošėkliai peržiūrėjom fin. sekr. ir išdinkimo knygas, slispus ir visus išmokėjimus ir atradom sekancias: Nuo 1932 metų ligi pirmajam balandžio 1935 m. mėn. \$2,553.83. Tiesiog priduta į Universiteto Fondą per Lietuvos atstovą B. Balutį 10 dol., Studentų klubo priduta \$14.33. Procento prirašyta \$70.43. Kasieriaus padėta daugiau į banką \$3.05. Viso labo \$2,651.67. Išmokėta per tą laiką daugiau sia už pašto ženklus arba atsišaukimus — \$127.51. Balandžio 1 d. 1935 m. Lietuvių Kambario Fonde yra \$2,524.17. Pittsburgho Universitetui perduota \$2,470.43 centai. Pas išdinkiną — Politiania State Banke \$53. 74. Tai gi daugiau kaip pusė jau sukelta. Tik dar po biski pečiais surėmkim ir bus darbas pabaigtas.

John A. Rimkus.
Juozas Virbičkas.

CICERO

Tai didžiausias Chicagos priemiesis. Prohibicijos laikuose buvo pagarsėjęs, kaip "Kentucky Town".

Ar del to, ar del kitko, bet Cicero yra garsus. Turi savivaldą ir nuo didžios Chicagos nieko nepriklauso, be jos ir neapsieina.

Štai pernai metais Draugija Lietuvos Kareivių pakvietė Jaunąją Birutę pildyti programą ir taip visi likosi sužavėti, jog ir šiandiena apie tai kalbama. Jau noji Birutė, tai tautos pažiba ir kožnam kampely turėtų rasti Birutės skyrius, bet taip nėra. Čia plačiai žinomas klubas Raudonos Rožės užlaiko jaunuolių skyrių. Narių turi apie 40, vieni berniukai, užsiima sportu — Basket ir Base Boll lošimu, tai ir viskas. Tas jaunuolių skyrius rengia savo vakarą 5 dieną Gežuzės, L. L. svet. 14th St. ir 49th Ct. Jų spēkos menkos, o ypač meno srity, tad į talką yra pasikvietę taipgi jaunuolius savo amžiaus draugus — Jaunąją Birutę delei išpildymo dalies programė. Jau bilietai yra platinami ne tik vietinių tarpe, bet ir chicagiečių. Tad iškalno įsigykite ir bukite tame parenime, kad priduoti upo savo jaunajai gentkartei. Plačiai yra kalbama apie jaunuolių ištautėjimą ir, tiesą pasakius, tas ištautėjimas priklauso nuo mūsų pačių. Jeigu mes savo jaunąją kartą paleisime į platųjį pasaulį, tai tiek juos ir matysime. Per metų metus bažnytiniai skelbia, jog jie tik vieni palaiko lietuvis tų jaunuolių tarpe. Bet ar tas jie sa?.. Visi žinome, jog parapijų lietuviškų mokyklų vaikai lietuviskai nekalba ir tas nėra nieko naujo, nes jų bosai, valdytojai nėra lietuviai, tad lietuvis tų jiems ir neapeina. Ir ne veltui iš augusių yra nėsiskindimų, jog ant jų pasitiki negalima.

Jeigu kam rūpi lietuvis tų, tau

tos meilė, tad turi spiestis ir remti grynai lietuvišką tautišką veikimą ir lietuvišką jaunimą, Jaunąją Birutę ir panašias draugijas. Butum laimingi, jeigu turėtume savo tarpe kelioliką tokių, kaip M. Vaidyla. Tai nenuilstantis darbuotojas. Bet ar mes visi įvertiname jų tryšą? Ne, ir dar kartą sakau, ne! Kodėl taip yra, tai pasiklausk sa ves. Laikas pabusti ir susirūpinti savais reikalais.

—Cicerietis

DETROIT, MICH.

REZOLIUCIJA

SLA. PILDOMAI TARYBAI

SLA. 352 kp. laikytame susirinkime, Balandžio 7 d., 1935 m., Lietuvių Sveatinėje, Detroit, Mich. Plačiai apkalbėjus SLA. Pildomosios Tarybos tarimą sumažinti SLA. organą "Tėvyne" per pusę, o vėliau ligi vieno kevirtadalo dabartinio didumo, radome, jog šis SLA. Pildomosios Tarybos žygis yra žalingas visai organizacijai ir didelė skriauda visiems susivienijimo nariams. 1) SLA. organas "Tėvyne" yra didelis ir rimtas savaitraštis, kurio įtakos Amerikos lietuviuose dėlei, prirašoma prie SLA. gana žymus skaičius naujų narių ir jie mėgdami "Tėvyne" laikos susivienijime. 2) Sumažinus "Tėvyne" susivienijimo priešams atsirastų atvira dirva skleidimui gandų apie susivienijimo griuvimą. 3) Jei jau ir pakėlus nariams mokestį į lėšų fondą po 5 centus, susivienijimas negali išleisti žmoniško savaitraščio, tai turėtų mums būti gėda prisipažinti prie to, ir 4) Užsimojimas "Tėvyne" sumažinti, mūsų numatymu išsina iš Pildomosios Tarybos nerūpestin gumo, o gal greičiausiai daroma tam tikrais asmeniniais ar kitokiais sumetimais, neatsižvelgiant į busimą skriaudą organizacijai ir jos nariams. Todėl mes susivienijimo nariai, kurie per dašimtmečius dirbdami įsitikinom apie susivienijimo organo "Tėvynės" naudingumą ir reika lingumą; čia susirinkę, griežčiau siai protestuojame prieš SLA. Pildomosios Tarybos užsimojimą "Tėvyne" mažinti ir aktagoriškai pareiškiame, jei ir šiame reikalė mūsų balsas nebus išsklaidytas, mes busime priversti pasakyti, jog dabartiniai žmonės, stovinti prie susivienijimo vairo nėra tinkami jo reikalus vesti.

Ši Rezoliucija nutarta pasiųsti SLA. Pildomai Tarybai, susivienijimo organui "Tėvynei" ir pašalinei spaudai.

SLA. 352 kp. Rezol. Komisija:
J. Maskelis,
F. Motuzas,
J. Ambrose.

KAS ISTIKRO NUZUDĖ KRISTŲ?

(Straipsnis diskusinis)

Mes nedaug žinome apie istorinį Jėzų. Aukščiausi raštai, kurie mums pasakoja apie Jėzų, yra Apaštalo Pavilo laišškai, rašyti 56-60 metų po Kristaus mirties. Sinoptinės Evangelijos parašytos (Morkaus apie 70 metų, Luko — 90 metų ir Mato 80 m.) po Kristaus mirties. Jono Evangelija, kuria visa Velykų tragedija paremta, yra parašyta 150 metų po Kristaus mirties. Virš minėtų autorių nėra matė Jėzaus gyvo. Jie sukūrė savo Even gelijas ir laiškus iš įvairių pasakojimų, kurie beabejo tais laikais buvo labai gyvūs, bet jau bepradedama susižieduoti su legendomis iš senovės mytų apie mirštantį ir atsikeliantį Dievą, Jėzus patsai kaip kad ir Graikų filosofas Sokratas nepalikė nė vie-

nos eilutės parašytos. Bet nežiūrėnt to, mes visgi galime šį bei tą žinoti apie istorinį Jėzų. Jis gyveno Nazarete, Palestinos dalyje. Jo profesija buvo — stalius ir tuo, turbūt, užsiėmė iki savo tragingos mirties. Dąg ke liavo po savo kraštą, kurio kalnų grožis jame įkvėpė gilia gamtos meilę. Būdamas gamtos sūnus ir uolus Hebrajų pranašų Studijozas, beabejo, užsidedė savo tautos laisvės idėja ir gilia užuojau ta neturtingųjų, nuskriaustųjų, suvargusiųjų ir benamių likimu, kuri šviečia per du tūkstančius metų ir daro nepaprastos įtakos teisingesniai ekonominiam bei socialiam pertvarkymui.

Šių dienų Biblijos mokslininkai priėjo išvados, kad Jėzaus teismas ir bausmė mirti ant Kryžiaus nebuvo žydų darbas ir visai ne del religinių sumetimų, bet Romos ir del politinių dalykų. Mes žinome, kad žydai neturėjo Jurisdikcijos bausti savo tautiečius mirtimi, nes žydai buvo Romos pavaldiniai, kur Romos įstatymai visą tą reguliavo.

Antra, mirties bausmė ant kryžiaus niekadoms nebuvo žydų baudimo metodu. Jėzų žydai būdų turėję galę bausti, jie nebutų baudė ta abusme.

Trečia, tas buvo priešinga žydų įstatymams teisti ir tą pačią dieną įvykdyti bausmę ir dar šventės išvakarėse.

Bandymas nuplauti dėmę nuo Piloto, kaip nenorėjusio pasmerkti Jėzaus, bet tik žydų verčiamas tą atliko, yra juokinga.

Senovės istorija studentams yra žinoma, kad Pontijus Pilotas buvo vienas iš žiauriausių Romos prokuratorių, kuris vargiai būtų svarstęs išgelbėti jauną Galiliejų pranašą nuo mirties įskystas kaipo sukilėlis prieš Romą.

Aš nebandau čia pateisinti žydų, bet noriu parodyti kaip istorijos šviesoje tas istorinis faktas įvyko.

Žinoma, žydai yra kalti, nes jie beabejo įskundę Jėzų. Bet žydai tą atliko del savo kvailumo ir siauraprotavimo. Istorijoje mes turime daug panašių tragingų įvykių. Paimkim Grakijos filosofą Sokratą, kurį Athenos miesto piliečių teismas privertė išgerti hemloko taurę. Tie atheniečiai kaip kad ir žydai, nebuvo blogos valios žmonės, bet kvailūs ir siaurapročiai. Jie kvailai manė, kad Sokratas skelbia ateizmą ir tuo tvirkina jaunimą, vien delto, kad jo Dievo supratimas buvo daug kilnesnis, negu Athenų minios. Tas pats ir su žydais.

Tegu Velykų rytą prisikėlusios tiesos, grožio, teisėtumo, šviesos ir pasiaukavimo dvasia sklenda į tamsiausius žmonijos kampe lius naikindama tamsumą, prietaringumą ir neapykantą.

—Lietuvis.

ŠIS BEI TAS

Kas negero žmonijos pasauly?

Neseniai įvykiusiame Chicaguje Prekybos mokytojų suvažiavime buvo pakviestas kalbėti žymiausias pasaulio advokatas — Clarence Darrow tėmoj. "Kas negera žmonijos pasauly? Bet gi Darrow pakeitė temą "O kas gi yra gero"?

Ve ką jis pasakė tame suvažiavime:

"Mano supratimu visa nelabumo priežastis mūsų žmonijos bei pasaulio gludi jo bei jos buvime bei sutvėrimo nereikalingume. Mes nežinome iš kur pasaulis atsirado, neigi kur jis dingęs bei kas su juo nutiks, neigi mes turime galimybę nuo jo pabėgti.

"Visa žmonijos didžiuma su-

sideda iš neturtelių bei gimusių beturčių ir tokiais jie praleis savo dienas.

"Gi saujaalė žmonių ką valdo šį pasaulį bei kuriems 'priklausos' šis pasaulis visai neįdomauja jo formos pakeitimu.

"Nieko gero nėra suorganizuota visos žmonijos labui. To niekad nebuvo ir niekad nebus.

"Žmogaus prigimtis neleidžia paisyti kito žmogaus, bet tik žiu rėti ką viens iš kito gali išplėsti. "Jeigu tu sudegini miestą, tu pasidarai pinigų. Jeigu tu susivaldai nuo sudeginimo miesto — tai ir pinigų nepadarai. Aš to visko joku būdu negaliu suprasti.

"Paprastai karai atneša gerbuvių — kol tas burbulas susprogsta. Po paskutiniojo karo ir paskutiniojo burbulo visas pasaulis suiro. Kaikurie kaltina tame mažai reiškiantį prezidentą, bet aš jam tiek daug kredito neteikiu.

"Aš nematau šviesesnės išeities — nors ir skaitau dienraščius".

Darovas yra draugiškas pesimistas ir savo ilgame amžiuje jis daug ko pasimokino ir prityrė. Jis tik mato individualistinę žmogaus tvėrybinę jėgą nulemčią šio pasaulio likimą.

11-TO WARDO LIETUVIAMS.

Bridgeporte. Šiais laikais, kai ateiviai yra spaudžiami, yra reikalinga, kad būtų stipriai organizuoti, nes kuo stipresnė organizacija, tuo lengviau bus. Mes taipgi gelbstimi 11-to wardo lietuviams išsiimti pilietines popieras.

Jau dabar galima sakyti, kad lietuviai gyvesni yra politikos lauke. Politikos vadai mato, kad jau esame gerai ir stipriai susiorganizavę. Prašėme ir gavome vieną iš savo narių paskirti į pricenkto kapitoną, t. y. Antanas Gudaitis, kuris buvo paskirtas kapt. 57 pricenkte. Jau darbas pradėtas gerai, tai turime lietuviai toliau darbuotis. Žiūrėdami į ateitį, atrodo, kad turėsime stipriausią organizaciją.

— Kai tik Lietuvoje buvo iš Amerikos gauta telegrama apie leit. Vaitkaus skridimą su "Lituanica II"; kilo didžiulis susidomėjimas naujuju lietuvių žygiu. Jau dabar didesniuose miestuose sudaromi komitetai, kurie atskridusį leit. Vaitkų kvies pasave. Drauge daug kur manoma suruošti aviacijos šventės, kuriose manoma, sutiks dalyvauti transatlantinis lakūnas leit. P. Vaitkus su "Lituanica II". Tsb.

Norintieji prisirašyti ar gauti kokių informacijų apie mūsų organizaciją reikia kreiptis šiuo antrašu,


Pranas Naujokas,
3334 S. Parnell Ave.
Antanas Stasiulis, sekr.
3300 S. Union Ave.

Atsakimas į Klausimą

Kiek Gazu Šildimas Kainuoja?

Tikri lėšų rekordai už pastarą sezoną del tų ir kitų namų apšildymą — prašalina visas abejones

Gazo Šiluma Priima Kova Del Lešų!



ŠITAS pasiūlymas prašalina visas abejones kalink gazo šilumos lėšų. Mes esame gatavi įrodyti iš tikrų nuotikių rekordų, kad gazo šildymo kainos nėra tokios baisios bet neteisingos pasakos privertv žmones tikėti. Mes prašom persitikrinti ne iš kalbų, bet iš tikrų šaltinių kiek ištikrųjų kainuoja gazo šildymas. Virš 30,000 gazo vartotojų yra pasitenkinę ir gali paliudyti.

KLAUSK TEISINGŲ ĮRODYMŲ

Mes nepasitenkinam įrodymais pusiau pilnais apskaitliavimais. Mes neesame patenkinti įrodymais vien išimtiniais atsitikimais. Mes lankėme tol, kol galėsime pilnai įrodyti. Dau gelyje namų naudojama gazo šiluma įvairio bobūžio ir skirtinguose distriktuose. Dabar šie visi padavimai yra atdaryti persitikrinimui. Parašyk ar pašauk savo artimiausią gazo kompanijos stoti, kad prisistytų jums knygtę, kur yra atspaudinta 50 skirtingų atsitikimų iš šimtų gazo šilumos naudotojų. Tikrai išpildyk šį kuponą ir pasiūsk, arba pašauk Wabash 6000

THE PEOPLES GAS LIGHT AND COKE CO., CHICAGO, ILL.

Prisiųskit man vieną knygtę apie "Gazo Lėšų Rekordus."

Vardas _____

Adresas _____

Miestas _____

SIŪSK ŠĮ KUPONĄ DEL PERSITIKRINIMO APIE GAZU ŠILDYMĄ. PASILIUOSUOK ABEJONIŲ.

THE PEOPLES GAS LIGHT AND COKE CO. CHICAGO

Tel. Canal 6122

Visiems mano pacientams, draugams ir geros valios lietuviams linkiu ilksmų pavasario švenčių — Velykų

Dr. I. G. Bložis

2201 West 22nd Street Chicago, Illinois

Tel. Boul. 5913

Visiems mano draugams linksmų Pavasario švenčių — VELYKŲ.

Adv. Charles P. Kal

State's Attorney pagalb.

756 West 35th Street Chicago, Ill.

Peoples Furniture Krautuvių Vadovybė linki visiems šių krautuvių lankytojams, geros valios lietuviams ir draugams ko linksmiausių Pavasario švenčių VELYKŲ.

PEOPLES FURNITURE

MANUFACTURING COMPANY

2536-40 W. 63rd St. — 4179-83 Archer Ave.

Tel. Hemlock 8400 Tel. Lafayette 3171

Sveikinam visus savo kostumerius, draugus ir pažįstamus su pavasario šventėmis — VELYKOMIS

Jucus Sisters Restaurant

and

Bill's Tavern

3241 So. Halsted St. 1608 West 47th St.

Chicago, Illinois

Tel. Yards 5215

Linksmų Pavasario švenčių — Velykų visiems mūsų kostumeriams ir draugams

Sukys-Doddy-Antonisen-Inc.

Real Estate and Insurance

3320 South Halsted St. Chicago, Illinois.

Sveikinu visus savo kostumerius, draugus ir visus lietuvius su pavasario šventėmis — VELYKOMIS

Narvid's Bakery

M. Narvid, sav.

2424 West 69th Street — 6558 S. Vestern Ave.

Tel. Prospect 5705 Tel. Hemlock 3193

Tel. Boulevard 5913

Sveikinu visus savo pacientus, draugus ir visus lietuvius su Pavasario šventėmis, Velykomis

Dr. Bertash

756 West 35th Street Chicago, Illinois

Tel. Boulevard 1048

Linksmų Pavasario švenčių — VELYKŲ Visiems mūsų kostumeriams, draugams ir pažįstamiems

New Process Bakery

Broliai Kuchinskai, Sav.

3401 So. Morgan Street Chicago, Illinois

